

Folha nº 300
Processo nº 090-2023
Rubrica RJ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso
Pregão Eletrônico - 017/2023

Resultado da Homologação

0001 - PNEU 275-80-22.5 - LISO - 275-80-22.5 - LISO - Valor Referência: 3.187,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	275-80-22.5 - LISO	10 Unidade	1.999,00	19.990,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0002 - PNEU 275-80-22.5 - BORRACHUDO - SD755 - Valor Referência: 4.113,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PNEU ZERO EIRELI	SD755	16 Unidade	1.980,00	31.680,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0003 - PNEU 750-16 - LISO - AT52 - Valor Referência: 1.224,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PNEU ZERO EIRELI	AT52	16 Unidade	734,00	11.744,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0004 - PNEU 750-16 - BORRACHUDO - AT59 - Valor Referência: 1.360,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PNEU ZERO EIRELI	AT59	10 Unidade	1.300,00	13.000,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0005 - PNEU 215-75-17.5 - LISO - CR906A - Valor Referência: 2.899,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PNEU ZERO EIRELI	CR906A	18 Unidade	700,00	12.600,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0006 - PNEU 215-75-17.5 - BORRACHUDO - 215-75-17.5 - BORR. - Valor Referência: 2.388,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	215-75-17.5 - BORR.	10 Unidade	1.430,00	14.300,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0007 - PNEU 175-70 R13 - 175-70 R13 - Valor Referência: 578,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	175-70 R13	16 Unidade	390,00	6.240,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0008 - PNEU 265-70 R16 - 265-70 R16 - Valor Referência: 1.277,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	265-70 R16	16 Unidade	695,00	11.120,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0009 - PNEU 205-75 R16 - 205-75 R16 - Valor Referência: 1.346,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	205-75 R16	32 Unidade	735,00	23.520,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0010 - PNEU 275-80-22.5 - LISO-saúde - 275-80-22.5 - LISO - Valor Referência: 3.187,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	275-80-22.5 - LISO	8 Unidade	1.785,00	14.280,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0011 - PNEU 275-80-22.5 - BORRACHUDO-saúde - 275-80-22.5 - BORR. - Valor Referência: 4.113,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	275-80-22.5 - BORR.	8 Unidade	2.050,00	18.400,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0012 - PNEU 14-00-24 - 14-00-24 - Valor Referência: 7.301,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	14-00-24	10 Unidade	4.550,00	45.500,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0013 - PNEU 19-5L-24 - 19-5L-24 - Valor Referência: 7.205,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	19-5L-24	16 Unidade	4.650,00	74.400,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0014 - PNEU 12-16-5 - QH611 R1 - Valor Referência: 3.039,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PNEU ZERO EIRELI	QH611 R1	16 Unidade	1.440,00	23.040,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0015 - PNEU 265-70 R16 - infraestrutura - NY187 HT - Valor Referência: 1.327,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PNEU ZERO EIRELI	NY187 HT	16 Unidade	750,00	12.000,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0016 - PNEU 1000-20 - LISO - 1000-20 - LISO - Valor Referência: 2.569,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	1000-20 - LISO	16 Unidade	1.475,00	23.600,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0017 - PNEU 1000-20 - BORRACHUDO - 1000-20 - BORR. - Valor Referência: 3.111,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	1000-20 - BORR.	16 Unidade	1.830,00	29.280,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0018 - PNEU 14.9/24 - QH611 R1 - Valor Referência: 6.079,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PNEU ZERO EIRELI	QH611 R1	16 Unidade	3.000,00	48.000,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque



0019 - PNEU 14.00-24 - 14.00-24 - Valor Referência: 7.301,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	14.00-24	8 Unidade	4.400,00	35.200,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0020 - PNEU 12.5/80-18 - 12.5/80-18 - Valor Referência: 4.132,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	12.5/80-18	16 Unidade	1.900,00	30.400,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0021 - PNEU 12.4-24 - 12.4-24 - Valor Referência: 3.857,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	12.4-24	4 Unidade	2.100,00	8.400,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0022 - PNEU 18.4-30 - 18.4-30 - Valor Referência: 6.852,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	18.4-30	4 Unidade	6.280,00	25.120,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0023 - PNEU 14.9-24 - 14.9-24 - Valor Referência: 6.079,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	14.9-24	4 Unidade	3.700,00	14.800,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0024 - PNEU 18.4-34 - 18.4-34 - Valor Referência: 6.849,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	18.4-34	4 Unidade	5.200,00	20.800,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0025 - PNEU 17.5-25 - 17.5-25 - Valor Referência: 8.577,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	17.5-25	12 Unidade	4.200,00	50.400,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0026 - PNEU 205/60 R16 - 205/60 R16 - Valor Referência: 1.043,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	205/60 R16	16 Unidade	500,00	8.000,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0027 - PNEU 175/65 R14 - 175/65 R14 - Valor Referência: 825,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	175/65 R14	16 Unidade	400,00	6.400,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0028 - PNEU 185/60 R15 - 185/60 R15 - Valor Referência: 934,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



AUTOCAP PECAS E SERVICOS
EIRELI

185/60 R15

16 Unidade

390,00

6.240,00

Homologado em
30/03/2023 16:37:19
Por: Roberto Regis de
Albuquerque**0029 - PNEU 100/80 R14 - STREETFIGHTER - Valor Referência: 445,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PNEU ZERO EIRELI	STREETFIGHTER	12 Unidade	177,80	2.133,60	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0030 - PNEU 100/60 R17 - STREETFIGHTER - Valor Referência: 407,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PNEU ZERO EIRELI	STREETFIGHTER	12 Unidade	185,80	2.230,80	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0031 - PNEU 185/65 R15 - 185/65 R15 - Valor Referência: 942,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	185/65 R15	10 Unidade	400,00	4.000,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque

0032 - PNEU 265/70 R16 - 265/70 R16 - Valor Referência: 1.421,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI	265/70 R16	8 Unidade	700,00	5.600,00	Homologado em 30/03/2023 16:37:19 Por: Roberto Regis de Albuquerque


Roberto Regis de Albuquerque
Autoridade Competente



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 01.597.629/0001-23, com sede à Rua

Marcos Silva, s/n, Centro, nesta cidade de São João do Paraíso - MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, neste ato representado pelo Secretário Sr. Abimael Brito Ribeiro - portador do RG: 041888395-5 e CPF. 749.162.033-72, aqui denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **Renovar Empreendimentos e Construção LTDA**, CNPJ nº 37.651.837/0001-00, estabelecida à Rua Alta Floresta, nº s/n vila Maciel, na cidade de São João do Paraíso - MA, neste ato representada pelo Sr. **Edson Oliveira Ramos**, portador da Cédula de identidade nº 0290423220051 GEI/USP - MA CPF nº 323.460.932-20, a seguir denominada contratada, acordam e justam firmar o presente Contrato (1º ADITIVO), nos termos da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Este Termo Aditivo visa alterar a **Cláusula Sétima** do contrato de empresa de engenharia para execução dos serviços de Reforma e Ampliação da Prefeitura Municipal do Município de São João do Paraíso/MA, **CONTRATO: 250/2022**, firmado em 16 de novembro de 2022, referente a TP 007/2022, a saber:

JUSTIFICATIVA: Para que seja mantida a continuação dos bons trabalhos prestados, apresentamos a seguir as razões que nos levam a entender viável e justificada a prorrogação da vigência do supracitado contrato:

- a) A continuidade na prestação dos serviços já contratados minimizará custo, vez que nossos servidores já estão familiarizados com a forma de trabalho da contratada, evitando inaptações que poderiam nos gerar custos;
- b) permite a continuidade sem tumulto dos serviços, porque não implica em mudanças estruturais;
- c) os serviços vêm sendo prestados de modo regular e tem produzido os efeitos desejados, tendo em vista que os profissionais são habilitados e tem vasta experiência na área;
- d) sob o ponto de vista legal, o art. 57, § 1. da Lei 8.666/93, prevê que o prazo de duração dos contratos de natureza continuada, como é o caso da contratada podem chegar a 180 (Cento e oitenta) meses, sua prorrogação, estaria amparada pelo dispositivo legal.

Em resumo, a prorrogação em questão é necessária para o melhor desempenho das atividades da secretaria.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

O prazo inicial do contrato era até o dia **16/02/2022**, fica prorrogado o prazo do contrato por mais 90 (noventa) dias (1º ADITIVO) encerrando em **17/05/2023**, de acordo com Art. 57 da Lei Federal 8.666/93.

As demais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais imediatamente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, 03 de fevereiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Abimael Brito Ribeiro

CPF. 749.162.033-72

Secretário Municipal de Infraestrutura

PELA CONTRATADA:

Renovar Empreendimentos e Construção LTDA

CNPJ: 37.651.837/0001-00

Edson Oliveira Ramos

Contratada

Testemunhas:

1ª _____
2ª _____

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: d36df254b00b01b23d142e99a37e993f

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP

O Prefeito Municipal de São João do Paraíso - MA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório as empresas: **AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.636.892/0001-78, vencedora com proposta apresentada no valor total: **R\$ 493.990,00** (quatrocentos e noventa e três mil novecentos e noventa reais) e a Empresa **PNEU ZERO EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.335.071/0001-00, vencedora com proposta apresentada no valor total: **R\$ 156.428,40** (cento e cinquenta e seis mil quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), totalizando um valor global de: **R\$ 650.418,40**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://www.saojoaodoparaíso.ma.gov.br> ou no site do portal de compras públicas: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>. Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por item.

São João do Paraíso - MA, 30 de março 2023.

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE

Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: 48d5f3e949197df93e42d008c0cb3a17

